

6. Puljeansøgere (2012-9659)

Alle indstillinger til puljeansøgninger for dette lokaludvalgsmøde fremgår af denne indstilling. De enkelte ansøgninger behandles hver for sig.

INDSTILLING OG Beslutning

Forretningsudvalget indstiller,

1. at Kgs. Enghave Lokaludvalg beslutter, om det vil følge Socialudvalgets og Kulturudvalgets indstilling om at støtte Frivillighedsmagasinet med en underskudsgaranti på 10.000 kr. af Kgs. Enghave Puljen.
2. at Kgs. Enghave Lokaludvalg beslutter, om det vil følge Kulturudvalgets indstilling om at støtte Kulturhavn i Sydhavn med en underskudsgaranti på 50.000 kr. af Kulturhavn Puljen.

Problemstilling

Frivillighedsmagasinet (2012-49609) søger 19.600 kr.

Frivillighedscenteret var initiativtager og projektansvarlig for udgivelsen af Frivillighedsmagasinet ”Make a Mark” i 2008. Frivillighedsmagasinet var og er stadig et effektivt redskab i forhold til at skabe overblik og interesse for det frivillige arbejde.

Her fire år efter udgivelsen har Frivillighedsmagasinet desværre mistet en god del af sin kvalitet som praktisk, relevant og dækkende opslagsværk for borgere og foreningerne med interesse for eller engagement i det lokale frivillige arbejde. Det er Frivilligcenterets mål i 2012, at kunne udgive et nyt frivillighedsmagasin af samme indholdsmæssige og layoutmæssige kvalitet som i 2008.

Indstilling fra Socialudvalget og Kulturudvalget: Ansøgningen har været behandlet i Socialudvalget og Kulturudvalget, som indstiller, at Lokaludvalget støtter Frivillighedsmagasinet med en underskudsgaranti på 10.000 kr. af Kgs. Enghave Puljen. Udvalgene mener at det er rigtig godt at frivilligcenteret arbejder for at støtte, udvikle og synliggøre det frivillige arbejde i bydelen.

Kulturhavn i Sydhavn (2012-62423) søger 50.000 kr.

Kulturhavn ønsker i samarbejde med lokale kræfter i Sydhavnen at etablere et festivalområde med en lang række aktiviteter på Teglsøen og Sluseholmen i forbindelse med dette års Kulturhavn festival. Projektet involverer:

- Opbygning af festivalramme (telt, toiletter, containere, musik, nattevagt mm)
- Aktivitetsstøtte til lokale aktører

De sidste år har der været aktiviteter i Sydhavnen i forbindelse med Kulturhavn, men det har vist sig nødvendigt at opbygge en fysisk festivalramme og lave en fælles koordinering for at få størst muligt udbytte af aktiviteterne i Sydhavnen. I samarbejde med Diesel House er der finansieret en gratis havnerundfart, der vil sejle publikum fra Islands Brygge til Diesel House og Sydhavnen. På nogle af disse ture vil Kgs. Enghave lokalhistorisk forening fortælle om Sydhavnens historie.

Indstilling fra Kulturudvalget: Ansøgningen har været behandlet i Kulturudvalget, som indstiller, at

Lokaludvalget støtter Kultur i Sydhavnen med en underskudsgaranti på 50.000 kr. af Kulturhavn Puljen.

Løsning

Kgs. Enghave Lokaludvalg skal beslutte, hvorvidt de enkelte indstillinger fra fagudvalgene skal følges.

Økonomi

De indstillede beløb, som Lokaludvalget beslutter at følge, kan bevilges af hhv. Kgs. Enghave Puljen og Kulturhavn Puljen 2012.

bilag

